
Entgeltgruppe JSZ 2016

Stufe 1 Stufe 2

nach 1 Jahr

Stufe 3

nach 3 Jahren

Stufe 4

nach 6 Jahren

Stufe 5

nach 10 Jahren

Stufe 6

nach 15 Jahren

12 Monate 36 Monate 72 Monate 120 Monate 180 Monate

15Ü 60% - 5.459,14 6.051,16 6.612,04 6.985,97 7.073,20

15 60% 4.280,05 4.748,72 4.923,20 5.546,38 6.020,00 6.331,60

14 60% 3.876,23 4.299,99 4.549,26 4.923,20 5.496,55 5.808,12

13 60% 3.573,37 3.963,48 4.175,38 4.586,64 5.159,99 5.396,82

12 80% 3.204,27 3.552,17 4.050,72 4.486,96 5.047,84 5.297,11

11 80% 3.095,36 3.427,56 3.676,82 4.050,72 4.592,90 4.842,18

10 80% 2.986,43 3.302,89 3.552,17 3.801,47 4.275,08 4.387,25

9 80% 2.648,85 2.925,94 3.071,16 3.464,92 3.776,53 4.025,78

Besonderheit EG 9V: nach 12 Mon. nach 36 Mon. nach 72 Mon. nach 180 Mon.

9V 80% 2.648,85 2.925,94 3.071,16 3.464,92 3.776,53 -

8 90% 2.485,48 2.744,42 2.865,46 2.974,36 3.095,36 3.171,59

6 90% 2.289,44 2.526,62 2.647,62 2.762,59 2.841,25 2.919,91

5 90% 2.197,47 2.423,78 2.538,73 2.653,69 2.738,39 2.798,90

3 90% 2.060,76 2.272,49 2.333,03 2.429,82 2.502,44 2.568,98

2Ü 90% 1.973,60 2.175,71 2.248,31 2.345,12 2.411,66 2.461,30

2 90% 1.908,26 2.103,09 2.163,60 2.224,12 2.357,19 2.496,38

Besonderheit EG 1:  nach 48 Mon. nach 96 Mon. nach 144 Mon. nach 192 Mon.

1 90% - 1.711,04 1.740,08 1.776,39 1.810,25 1.897,38

Entgeltgruppe

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15Ü - 31,39 34,79 38,02 40,17 40,67

15 24,61 27,30 28,31 31,89 34,61 36,41

14 22,29 24,72 26,16 28,31 31,60 33,40

13 20,55 22,79 24,01 26,37 29,67 31,03

12 18,42 20,42 23,29 25,80 29,02 30,46

11 17,80 19,71 21,14 23,29 26,41 27,84

10 17,17 18,99 20,42 21,86 24,58 25,23

9 15,23 16,82 17,66 19,92 21,71 23,15

9V 15,23 16,82 17,66 19,92 21,71 -

8 14,29 15,78 16,48 17,10 17,80 18,24

6 13,16 14,53 15,22 15,88 16,34 16,79

5 12,63 13,94 14,60 15,26 15,75 16,09

3 11,85 13,07 13,41 13,97 14,39 14,77

2Ü 11,35 12,51 12,93 13,48 13,87 14,15

2 10,97 12,09 12,44 12,79 13,55 14,35

1 - 9,84 10,01 10,21 10,41 10,91

Erfahrungsmonate insgesamt:

Tabelle TVöD / VKA

Tarif 20010, Beschäftigtengruppe 10075

Gültig ab 1. März 2016
Erhöhung um 2,4 %

Tabelle TVöD / VKA - Monatswerte in Euro

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Tabelle TVöD / VKA - Stundensätze bei einer 40 Stunden-Woche in Euro

Grundentgelt Entwicklungsstufen
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Entgeltgruppe JSZ 2016

Stufe 1 Stufe 2

nach 1 Jahr

Stufe 3

nach 3 Jahren

Stufe 4

nach 6 Jahren

Stufe 5

nach 10 Jahren

Stufe 6

nach 15 Jahren

12 Monate 36 Monate 72 Monate 120 Monate 180 Monate

15Ü 60% 5.390,57 5.982,62 6.543,48 6.917,41 7.004,65 -

15 60% 4.280,05 4.748,72 4.923,20 5.546,38 6.020,00 -

14 60% 3.876,23 4.299,99 4.549,26 4.923,20 5.496,55 -

13 60% 3.573,37 3.963,48 4.175,38 4.586,64 5.159,99 -

12 80% 3.204,27 3.552,17 4.050,72 4.486,96 5.047,84 -

11 80% 3.095,36 3.427,56 3.676,82 4.050,72 4.592,90 -

10 80% 2.986,43 3.302,89 3.552,17 3.801,47 4.275,08 -

9 80% 2.648,85 2.925,94 3.071,16 3.464,92 3.776,53 -

Besonderheit EG 9V: nach 12 Mon. nach 72 Mon. nach 180 Mon.

9V 80% 2.648,85 2.925,94 3.071,16 3.464,92 - -

8 90% 2.485,48 2.744,42 2.865,46 2.974,36 3.095,36 3.171,59

6 90% 2.289,44 2.526,62 2.647,62 2.762,59 2.841,25 2.919,91

5 90% 2.197,47 2.423,78 2.538,73 2.653,69 2.738,39 2.798,90

3 90% 2.060,76 2.272,49 2.333,03 2.429,82 2.502,44 2.568,98

2Ü 90% 1.973,60 2.175,71 2.248,31 2.345,12 2.411,66 2.461,30

2 90% 1.908,26 2.103,09 2.163,60 2.224,12 2.357,19 2.496,38

Besonderheit EG 1:  nach 48 Mon. nach 96 Mon. nach 144 Mon. nach 192 Mon.

1 90% - 1.711,04 1.740,08 1.776,39 1.810,25 1.897,38

Entgeltgruppe

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15Ü 30,99 34,40 37,62 39,77 40,28 -

15 24,61 27,30 28,31 31,89 34,61 -

14 22,29 24,72 26,16 28,31 31,60 -

13 20,55 22,79 24,01 26,37 29,67 -

12 18,42 20,42 23,29 25,80 29,02 -

11 17,80 19,71 21,14 23,29 26,41 -

10 17,17 18,99 20,42 21,86 24,58 -

9 15,23 16,82 17,66 19,92 21,71 -

9V 15,23 16,82 17,66 19,92 - -

8 14,29 15,78 16,48 17,10 17,80 18,24

6 13,16 14,53 15,22 15,88 16,34 16,79

5 12,63 13,94 14,60 15,26 15,75 16,09

3 11,85 13,07 13,41 13,97 14,39 14,77

2Ü 11,35 12,51 12,93 13,48 13,87 14,15

2 10,97 12,09 12,44 12,79 13,55 14,35

1 - 9,84 10,01 10,21 10,41 10,91

Tabelle TVöD / Bund - Stundensätze bei einer 40 Stunden-Woche in Euro

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Erfahrungsmonate insgesamt:

Tabelle TVöD / Bund

Tarif 20001, Beschäftigtengruppe 10074

Gültig ab 1. März 2016
Erhöhung um 2,4 %

Tabelle TVöD / Bund - Monatswerte in Euro

Grundentgelt Entwicklungsstufen

OKR Stuttgart - ZGASt Stand: 01.09.2016



Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

12A 4.050,72 4.486,96 5.047,84 5.297,11

Stufenlaufzeit 12A 24 Monate 36 Monate 60 Monate

11B 4.050,72 4.592,90 4.842,18

Stufenlaufzeit 11B 48 Monate 60 Monate

11A 3.676,82 4.050,72 4.592,90

Stufenlaufzeit 11A 24 Monate 60 Monate

10A 3.552,17 3.801,47 4.275,08

Stufenlaufzeit 10A 24 Monate 36 Monate

9D 3.464,92 3.776,53 4.025,78

Stufenlaufzeit 9D 48 Monate 24 Monate

9C 3.365,23 3.602,03 3.826,37

Stufenlaufzeit 9C 60 Monate 60 Monate

9B 3.071,16 3.464,92 3.602,03

Stufenlaufzeit 9B 60 Monate 60 Monate

9A 3.071,16 3.174,02 3.365,23

Stufenlaufzeit 9A 60 Monate 60 Monate

8A 2.575,02 2.732,33 2.865,46 2.974,36 3.174,02 3.365,23

Stufenlaufzeit 8A 12 Monate 24 Monate 36 Monate 48 Monate 60 Monate

7A 2.393,52 2.575,02 2.732,33 2.974,36 3.095,36 3.220,01

Stufenlaufzeit 7A 12 Monate 24 Monate 36 Monate 48 Monate 60 Monate

4A 2.153,91 2.308,81 2.454,02 2.762,59 2.841,25 2.986,43

Stufenlaufzeit 4A 12 Monate 24 Monate 36 Monate 48 Monate 60 Monate

3A 2.060,76 2.272,49 2.333,03 2.429,82 2.502,44 2.673,03

Stufenlaufzeit 3A 12 Monate 24 Monate 36 Monate 48 Monate 60 Monate

Entgeltgruppe 

KR
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

12A - - 23,29 25,80 29,02 30,46

11B - - - 23,29 26,41 27,84

11A - - 21,14 23,29 26,41 -

10A - - 20,42 21,86 24,58 -

9D - - 19,92 21,71 23,15 -

9C - - 19,35 20,71 22,00 -

9B - - 17,66 19,92 20,71 -

9A - - 17,66 18,25 19,35 -

8A - 15,71 16,48 17,10 18,25 19,35

7A 13,76 14,81 15,71 17,10 17,80 18,51

4A 12,38 13,28 14,11 15,88 16,34 17,17

3A 11,85 13,07 13,41 13,97 14,39 15,37

90%

90%

90%

90%

Tabelle KR - Stundensätze bei einer 40-Stunden-Woche in Euro

80% - - -

80% - - -

80% - - -

80% - - -

80% - - -

80% - -

80% - - -

80% - - -

Tabelle TVöD-K und TVöD-B / KR-Tarif

Tarif 20010, Beschäftigtengruppe 10085

Gültig ab 1. März 2016
Erhöhung um 2,4 %

Tabelle KR - Monatswerte in Euro

Entgeltgruppe 

KR
JSZ 2016

Grundentgelt Entwicklungsstufen
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